АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
с.Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от        03.07.2017                                    № 54
О внесении изменений в постановление от 16.01.2017 № 3 «Об утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Введенского сельского поселения на 2017 финансовый год»
В соответствии с ч. 10, 15 ст. 21 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 N 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг" и в связи с возникновением обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана- графика было невозможно,  Администрация Введенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в постановление от 16.01.2017 № 3 «Об утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Введенского сельского поселения на 2017 финансовый год».а именно:
- план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области на 2017 финансовый год читать в новой редакции  (прилагается).

2. Разместить  план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Введенского сельского поселения на 2017 финансовый год в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                                               Д.О.Пряженцев

Приложение

к постановлению Администрации

                                                                          Введенского сельского поселения
от   03.07.2017 № 54
	ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Администрации Введенского сельского поселения
на 2017 финансовый год

	Коды

	Наименование государственного заказчика, федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или государственного унитарного предприятия

	по ОКПО
	79097391

	ИНН
	3725006862

	КПП
	372501001

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Организационно-правовая форма

	по ОКОПФ
	75404

	Муниципальное казенное учреждение

	Наименование публично-правового образования

	по ОКТМО
	24633472

	Введенское сельское поселение

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	Российская Федерация, 155921, Ивановская обл, Шуйский район, ул. Мира, 28, 7-49351-36-189, adm_vved@mail.ru

	Наименование федерального государственного бюджетного учреждения, федерального государственного автономного учреждения или федерального государственного унитарного предприятия, осуществляющих закупки в рамках переданных полномочий государственного заказчика

	Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

	по ОКТМО

	Вид документа (базовый (0))

	изменения
	1

	Совокупный годовой объем закупок (справочно)

	тыс. руб.
	2793.05747

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Объект закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,исполнителем) (тыс. рублей)
	Размер аванса (процентов)
	Планируемые платежи (тыс. рублей)
	Единица измерения
	Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг
	Периодичность или количество этапов поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг
	Размер обеспечения
	Планируемый срок начала осуществления закупки (месяц, год)
	Планируемый срок окончания исполнения контракта (месяц, год)
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Преимущества, предоставляемые участникам закупки в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Проведение закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
	Применение национального режима при осуществлении закупки
	Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг
	Сведения о проведении обязательного общественного обсуждения закупки
	Информация о банковском сопровождении контрактов
	Обоснование внесения изменений
	Уполномоченный орган (учреждение)
	Организатор совместного конкурса или аукциона

	наименование
	описание

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на последующие годы
	код по ОКЕИ
	наименование
	всего
	в том числе

	заявки
	исполнения контракта

	на 1-ый год
	на 2-ой год

	на текущий год
	на плановый период
	последующие годы

	на 1-ый год
	на 2-ой год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	1
	173372500686237250100100010013512244
	Услоуги по передаче электроэнгергии и технологическому присоединению к распределительным электросетям
	Оказание услуг  энергоснабжения
	450.00000

	450.00000
	0.00
	0.00
	0.00
	245
	Киловатт-час
	63829
	63829
	0
	0
	0
	Ежедневно

	01.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет

	2.
	1733725006862372501001000200123522244
	Услуги по распределению газообразного топлива по трубопроводам
	Оказание услуг  газоснабжения
	122.96000

	122.96000
	0.00
	0.00
	0.00
	113
	Кубический метр
	9350
	9350
	0
	0
	0
	Ежедневно

	01.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет

	3.
	173372500686237250100100030013512244
	Услоуги по передаче электроэнгергии и технологическому присоединению к распределительным электросетям
	Оказание услуг  энергоснабжения
	40.00000

	40.00000
	0.00
	0.00
	0.00
	245
	Киловатт-час
	5670
	5670
	0
	0
	0
	Ежедневно

	01.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет

	4
	173372500686237250100100040016110244
	Услуги телекоммуникационные проводные
	Услуги телефонной связи
	75.00000

	75.00000
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	1
	1
	0
	0
	0
	Ежедневно

	01.2017
	12.2017
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	нет
	нет

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона)
	1685.09747
	X
	1685.09747
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5.
	173372500686237250100100500000000244
	X
	X
	1685.09747
	X
	1685.09747
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	6.
	173372500686237250100100060000000244
	Оборудование специального назначения прочее, не включенные в другие группировки
	Оборудование специального назначения прочее, не включенные в другие группировки
	220.00000

	220.00000
	0.00
	0.00
	0.00

	Другая периодичность- один раз в год

	17.07.2017
	17.09.2017
	Запрос котировок
	нет
	да

	Песочница

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: в соответствии с техническим заданием

	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0

	Карусель

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: в соответствии с техническим заданием

	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0

	Качели на стойках с жесткой подвеской

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: в соответствии с техническим заданием

	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0

	Качалка-балансир

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: в соответствии с техническим заданием

	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0

	Скамья садовая-парковая

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: в соответствии с техническим заданием

	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0

	Детский игровой комплекс

Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: в соответствии с техническим заданием

	642
	Единица
	1
	1
	0
	0
	0

	7.
	173372500686237250100100070078129244
	Услуги по очистке и уборке прочие  не включенные в другие группировки
	В соответствии с техническим заданием и перечнем дорог
	200.00000

	200.00000
	0.00
	0.00
	0.00
	876
	Условная единица
	1
	1
	0
	0
	0
	По заявке заказчика

	01.09.2017
	31.12.2017
	Электронный аукцион
	нет
	да

	Итого предусмотрено на осуществление закупок - всего
	2793.05747
	X
	2793.05747
	0.00
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе: закупок путем проведения запроса котировок

	X
	220.00000
	0
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	закупок, которые планируется осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций

	X
	420.000000
	0
	0.00
	0.00
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Пряженцев Дмитрий Олегович, Глава Введенского сельского поселения

	03.07.2017

	(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Пряженцев Дмитрий Олегович

	М.П.

	(ф.и.о. ответственного исполнителя)

	(подпись)

	Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Введенского сельского поселения при формировании и утверждении плана-графика закупок

	Вид документа (базовый (0))

	изменения
	1

	Совокупный годовой объем закупок (справочно) 2793.05747 тыс. рублей

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	173372500686237250100100010003512244
	Услоуги по передаче электроэнгергии и технологическому присоединению к распределительным электросетям
	450.00000
	Тарифный метод

	Согласно расчетам с учетом кол-ва потребления электроэнергии и средним значением нерегулируемой цены за одну единицу
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	в соответствии с пунктом 29 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ

	2.
	173372500686237250100100020003522244
	Услуги по распределению газообразного топлива по трубопроводам
	122.96000
	Тарифный метод

	Согласно расчетам с учетом кол-ва потребления природного газа и цены (тарифа) за одну единицу
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	в соответствии с пунктом 29 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ

	3.
	173372500686237250100100030003512244
	Услоуги по передаче электроэнгергии и технологическому присоединению к распределительным электросетям
	40.00000
	Тарифный метод

	Согласно расчетам с учетом кол-ва потребления электроэнергии и средним значением нерегулируемой цены за одну единицу
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	в соответствии с пунктом 29 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ

	4.
	173372500686237250100100040006110244
	Услуги телекоммуникационные проводные
	75.00000
	Нормативный метод

	Распоряжение «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Введенского сельского поселения на 2017 год»
от 29.12.2016  № 89
	Закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
	в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 93 Федерального закона №44-ФЗ

	5.
	173372500686237250100100500000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона)
	1685.09747
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Годовой объем закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ

	6.
	173372500686237250100100060060000244
	Оборудование специального назначения прочее, не включенные в другие группировки
	220.00000
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка

	1 коммерческое предложение на общую сумму 219,620 тыс. руб.

2 коммерческое предложение на общую сумму 220,300 тыс. руб.

3 коммерческое предложение на общую сумму 220,080 тыс. руб.

Начальная максимальная цена контракта

(219,620х220,300х220,080)/3 =220,000 тыс. руб.
	Запрос котировок
	В соответствии с ч.2 ст. 72 Федерального закона 44-ФЗ

	7.
	173372500686237250100100070078129244
	Услуги по очистке и уборке прочие  не включенные в другие группировки
	200.00000
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка

	1 коммерческое предложение на общую сумму 200,180 тыс. руб.

2 коммерческое предложение на общую сумму 199,920 тыс. руб.

3 коммерческое предложение на общую сумму 199,900 тыс. руб.

Начальная максимальная цена контракта

(200,180х199,920х199,900)/3 =200,000 тыс. руб.
	Электронный аукцион
	Распоряжение Правительства РФ № 471-р от 21.03.2016

	Пряженцев Дмитрий Олегович, Глава Введенского сельского поселения

	03.07.2017

	(ф.и.о., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

	(подпись)

	(дата утверждения)

	Пряженцев Дмитрий Олегович

	М.П.

	(ф.и.о. ответственного исполнителя)

	(подпись)